
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от dbkBj.lJyfi  № j§^|-

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 29.04.2016 
№ 589-п «О межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом» (в редакции 
постановлений от 16.08.2017 № 1366-п, от 
23.11.2017 № 1974-ц, от 19.12.2017 № 2135-п, 
от 09.02.2018 № 157-п, от 28.02.2018 № 240-п, 
от 06.04.2018 № 448-п, от 29.10.2018 № 1709-п, 
от 13.11.2018 № 1807-п, от 20.03.2019 № 440-п, 
от 17.06.2019 №949-п)

В соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 29.04.2016 № 589-п «О межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом» (в редакции постановлений от 16.08.2017 
№ 1366-п, от 23.11.2017 № 1974-п, от 19.12.2017 № 2135-п, от 09.02.2018 
№ 157-п, от 28.02.2018 № 240-п, от 06.04.2018 № 448-п, от 29.10.2018 
№ 1709-п, от 13.11.2018 № 1807-п, от 20.03.2019, от 17.06.2019 № 949-п) 
следующие изменения:

1.1, Состав межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом утвердить в 
новой редакции согласно приложению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinskS 6 .га).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, комиссии, членам Рябых Е.С.



приложение № 1
к постановлению
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области
ОТШЖ_1Ж №  Й М

Состав межведомственной комиссии 
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

Богданов Алексей Александрович -  председатель комиссии, первый 
заместитель главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством;

Павлов Александр Александрович -  заместитель председателя 
комиссии, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Крестьянов Александр Федотович -  заместитель председателя 
комиссии; главный архитектор муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области;

Кунцевская Яна Константиновна -  се кретарь комиссии, инженер по 
надзору в области ЖКХ Муниципального казенного учреждения 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления» (по согласованию);

Бурдыгина Юлия Викторовна -  заместитель начальника Управления 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (по 
согласованию);

Рудась Ольга Рифкатовна -  инженер по проектно-сметной работе в 
транспортном и городском строительстве Муниципального казенного 
учреждения «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления» (по согласованию);

Сацюк Елена Владимировна -  начальник Бузулукского подразделения 
Г осударственного бюджетного учреждения «Центр государственной 
кадастровой оценки Оренбургской области» (по согласованию);

Лаптева Светлана Владимировна -  специалист по социальной работе 
Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания



Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» в г. Сорочинске (по согласованию);

Невлер Г алина Анатольевна -  начальник Юго-Западного
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере загциты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской 
области (по согласованию);

Торопчин Василий Александрович -  начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления
Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по 
Оренбургской области (по согласованию).


